

Protokolbemærkninger til 2.behandling af Københavns Kommunes Budgetforslag 2009

Det Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

”

1. Anlægsstop, KL-aftalen og ansvarlighed

Det Radikale Venstre ønsker at anerkende KL-aftalen og anlægsloftet, men vi er ikke med på at anerkende de annulleringer og konkrete udskydelse, der er foretaget i dette års budget. Vi vil ikke være med til at finansiere skattelettelse gennem annulleringer af allerede vedtagne projekter.

Budgetaftalen er et aftalebrud i forhold til tidligere beslutninger truffet i Borgerrepræsentationen og et løftebrud i forhold til københavnere.

2. Vi vil fortsat investeringer i Københavns fremtid og velfærd frem for skattelettelse

Vi vil sikre, at der fortsat investeres i at udvikle København til Verdens Bedste Cykelby, som besluttet i forhold til Miljømetropolen.

Vi vil sikre, at den kollektive trafik effektiviseres gennem busfremkommelighedsprojekter.

Vi vil sikre, at der gennemføres trafikikkerhedsprojekter til gavn for cyklister og fodgængere fx ombygning af kryds, udbygning af cykelstier og grønne cykelruter og projektet Sikre Skoleveje.

Vi vil sikre, at københavnske børnefamilier og andre, der har lyst, har gode muligheder for leg og udfoldelse på tidssvarende og renoverede legepladser i byen.

Vi vil sikre, at københavnere har god adgang til grønne og blå områder selvom de bor i en storby. Gennem en udbygning og renovering af de eksisterende parker, etablering af lommeparker og grønne ruter gennem byen skal vores by blive grønnere og grønnere.”

Socialistisk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”SF er dybt forundret over, at budgetaftale 2009 omtaler nødvendigheden af at reducere indtægterne med 309 mio. kr. som følge af, at salg af Kløvermarken ikke realiseres.

Ifølge den politiske aftale som SF har indgået med blandt andet Socialdemokraterne og Det Radikale Venstre, så skulle salg af byggerettigheder på Kløvermarken finansiere udbygningen af Nordøst Amager med infrastruktur, skoler, institutioner og udvikling af idrætsfaciliteter. Kløvermarken har aldrig skullet bidrage til den generelle genopretning af kommunens anlægsmasse!

Det skulle til gengæld salg af billige boliger andre steder i byen samt tilbagekøbsrettigheder.

Dette fremgår både af budgetaftale 2007 samt startredegørelsen for Kløvermarken fra foråret 2007.

Alt i alt kan man konkludere, at afviklingen af de 309 millioner kr. i budget 2009 overhovedet ikke rører ved præmisserne for Kløvermarken.

I realiteten siger budgetforligsparterne, at man ikke tror på, at man kan sælge billige bolig grundene andre steder i byen samt få indtægter på tilbagekøbsrettigheder som forventet i 2007.

Vi må derfor forstå det således, at med budgetforliget mellem Socialdemokraterne, Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti er ikke kun aftalen om Kløvermarken brudt, det er aftalen om billige boliger fra budget 2007 hermed også!"

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

"Enhedslisten ønsker følgende protokolbemærkning tilført H10: "Hykleri!"